REQUERIMENTO N.º 119/2016 ANO: 2016

Protocolo n.º 072945 Data 18.03.2016 Horas 13h34min

Autor(es): Vereador Kielse Chiari Munis

 A P R O V A D O

  (  ) COM

(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Requer Informações

   POR
(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena,  21 de março de 2016.

 Francisco Eduardo Aniceto Rossi

Presidente

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno dessa

egrégia Casa de Leis, ouvido o douto plenário, que nos informe o que segue:

1. Qual atitude foi tomada pelo Prefeito sobre os alugueis pagos pela prefeitura e que

este vereador indicou para conter os gastos fossem utilizados áreas da própria

prefeitura como: Secretaria de Esporte, Secretaria de Obras e Secretaria de

Agricultura.

2. Qual atitude esta sendo tomada quando este vereador indicou que para amparar o

Poupatempo, Emdaep e Inss, fossem doados terrenos periféricos e colocassem a

venda os terrenos pré-destinados?

3. Qual atitude foi ou esta sendo tomada para um programa de incentivo ao

empreendedor, como redução de ISSQN.

4. Qual atitude esta sendo tomada com os resultados dos cadastros dos funcionários e

suas reestruturações.

5. Quem é o responsável por danos causados a terceiro em plena atuação de suas

funções, quando suas ferramentas de trabalho não são as mais adequadas?

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.

Dracena, 21 de março de 2016.

Kielse Chiari Munis

= Vereador - PMN